



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	395	RESULT SOLUCOES EMPRESARIAIS E EVENTOS S/C	10.784.390/0001-91	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO "III CONGRESSO DE GESTÃO DE PESSOAS - CEARÁRH2015 E EXPORH".	3	660,00	1.980,00
INEXIGIBILIDADE	401	EDITORA CONFIANCA LTDA.	04.735.670/0001-07	ASSINATURA DA REVISTA CARTA CAPITAL, CORRESPONDENTE A 52 (CINQUENTA E DUAS) EDIÇÕES	1	333,54	333,54
INEXIGIBILIDADE	402	EDSON DE RESENDE CASTRO	653.413.506-00	INSCRIÇÃO DE ATÉ 50(CINQUENTA) PARTICIPANTES NO CURSO "AÇÕES ELEITORAIS CÍVEIS E INELEGIBILIDADES".	1	17.600,00	17.600,00
PREGÃO	411	ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMÁTICA	00.710.799/0001-00	AQUISIÇÃO DE 5(CINCO) SUBSCRIPTIONS (ASSINATURAS DO PROGRAMA AUTODESK BUILDING DESIGN SUITE PREMIUM MAINTENANCE SUBSCRIPTION, PARA 3 (TRÊS) ANOS. MARCA: AUTO DESK, MODELO: AUTODESK BUILDING DESIGN SUITE PREMIUM MAINTENANCE SUBSCRIPTION.	5	8.500,00	42.500,00
INEXIGIBILIDADE	426	EDSON DE RESENDE CASTRO	653.413.506-00	CONTRATAÇÃO DO PALESTRANTE DR. EDSON DE RESENDE CASTRO PARA MINISTRAR A PALESTRA "SISTEMA ELEITORAL E FINANCIAMENTO DE CAMPANHA:ALTERNATIVAS PARA A DEMOCRACIA BRASILEIRA"	1	7.000,00	7.000,00
INEXIGIBILIDADE	427	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	INSCRIÇÃO DE SERVIDORA NO "SEMINÁRIO: O QUE MUDA NAS LICITAÇÕES E NOS CONTRATOS COM O NOVO REGIME DAS MICROEMPRESAS".	1	2.950,00	2.950,00
DISPENSA	428	CAUBI IND E COM DE PLACAS LTDA - ME	07.833.320/0001-71	PLACA DE HOMENAGEM - PLACA EM AÇO ESCOVADO MEDINDO 20CM X 15CM, COM TEXTO EM TORNO DE 10 LINHAS E BRASÃO DA JUSTIÇA ELEITORAL.	8	170,00	1.360,00
DISPENSA	428	CAUBI IND E COM DE PLACAS LTDA - ME	07.833.320/0001-71	PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA PRISMA DE MESA.	8	105,00	840,00
INEXIGIBILIDADE	431	HEXAGON ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO	07.305.943/0001-71	CONTRATAÇÃO DO "CURSO PRÁTICO DE LEGISLAÇÃO DE PESSOAL - ATUALIZAÇÃO DO RJU (LEI 8.112/90)".	1	17.800,00	17.800,00
PREGÃO	438	YUKON EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	03.305.621/0001-71	CHAVE PARA CONEXÃO TIPO STORZ CONFECCIONADA EM LATÃO	23	14,00	322,00
PREGÃO	438	YUKON EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	03.305.621/0001-71	FITA ADESIVA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE EXTINTORES E HIDRANTES	1.520	0,50	760,00
PREGÃO	439	VMAX BATERIAS LTDA - ME	07.187.128/0001-55	BATERIA PARA CENTRAL AUTÔNOMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA	8	308,00	2.464,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	440	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS - ME	03.651.414/0001-79	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	161	35,00	5.635,00
PREGÃO	441	HAGNUS COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP	09.551.241/0001-01	CAPACETE DE SEGURANÇA	3	972,51	2.917,53
PREGÃO	449	LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	04.331.090/0001-54	MESA PARA COMPUTADOR	50	200,00	10.000,00
PREGÃO	449	LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	04.331.090/0001-54	MESA DE PLÁSTICO PARA USO DIVERSO	100	37,40	3.740,00
PREGÃO	457	REI TECH - EIRELI - EPP	16.778.654/0001-80	TV LED 32" FULL HD	10	996,00	9.960,00
PREGÃO	458	COMERCIAL MORBRAS EIRELI - ME	05.312.963/0001-44	ARMÁRIO ALTO EM AÇO	30	457,00	13.710,00
PREGÃO	459	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO	11.094.173/0001-32	TELEFONE SEM FIO	40	118,00	4.720,00
PREGÃO	460	EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO	09.015.414/0001-69	FRAGMENTADORA DE PAPEL INDUSTRIAL	3	6.500,00	19.500,00
PREGÃO	461	M. MOCELIN & CIA LTDA - EPP	05.971.216/0001-18	EXTINTOR PÓ QUÍMICO 6KG CLASSES ABC	65	119,30	7.754,50
PREGÃO	462	D R G COMERCIO DE INFORMATICA E REFRIGERAÇÃO	10.348.741/0001-11	SWITCHES ACESSO GIGABIT ETHERNET 48 PORTAS DELL POWER CONNECT 554	13	6.770,84	88.020,92
PREGÃO	462	D R G COMERCIO DE INFORMATICA E REFRIGERAÇÃO	10.348.741/0001-11	SWITCHES ACESSO GIGABIT ETHERNET 24 PORTAS DELL POWER CONNECT 552	11	5.916,48	65.081,28
PREGÃO	462	D R G COMERCIO DE INFORMATICA E REFRIGERAÇÃO	10.348.741/0001-11	SWITCHES CORE 1/10 GIGABIT ETHERNET DELL POWER CONNECT 8132F	2	25.217,90	50.435,80
PREGÃO	462	D R G COMERCIO DE INFORMATICA E REFRIGERAÇÃO	10.348.741/0001-11	INTERFACES OPTICAS 10GBPS SWITCHES CORE CUSTOMER KIT	60	430,32	25.819,20
PREGÃO	463	ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMÁTICA	00.710.799/0001-00	AQUISIÇÃO DE 5(CINCO) SUBSCRIPTIONS (ASSINATURAS DO PROGRAMA AUTODESK BUILDING DESIGN SUITE PREMIUM MAINTENANCE SUBSCRIPTION, PARA 3 (TRÊS) ANOS	5	8.500,00	42.500,00
PREGÃO	464	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVIÇOS	01.331.407/0001-64	PAINEL ELETRÔNICO DE SENHA E GUICHÊ	25	659,00	16.475,00
PREGÃO	464	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINEIS E SERVIÇOS	01.331.407/0001-64	IMPRESSORA TÉRMICA	25	779,00	19.475,00
PREGÃO	465	LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	04.331.090/0001-54	MESA PARA COMPUTADOR	50	200,00	10.000,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	466	PHD AR CONDICIONADO LTDA - ME	01.703.970/0001-16	AIR SPLIT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTU'S	4	2.000,00	8.000,00
PREGÃO	466	PHD AR CONDICIONADO LTDA - ME	01.703.970/0001-16	AIR SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTU'S	7	3.000,00	21.000,00
PREGÃO	467	MICHELANGELO - COMERCIO DE PAINES E SERVIÇOS	01.331.407/0001-64	SUORTE ARTICULADO PARA AFIXAÇÃO DE PAINEL DE SENHA EM PAREDE OU TETO	20	57,60	1.152,00
PREGÃO	468	INSTALAR REFRIGERACAO LTDA - ME	18.786.698/0001-88	AIR SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU'S	4	1.092,00	4.368,00
PREGÃO	468	INSTALAR REFRIGERACAO LTDA - ME	18.786.698/0001-88	AIR SPLIT COM CAPACIDADE DE 18.000 BTU'S	3	1.579,00	4.737,00
PREGÃO	469	RPF COMERCIAL LTDA - EPP	03.217.016/0001-49	MAÇARICO PORTÁTIL	2	287,98	575,96
PREGÃO	470	SUL TECH TELEINFORMATICA LTDA - EPP	08.432.172/0001-46	MINI RACK DE PAREDE 19" FECHADO 12U	20	400,00	8.000,00
PREGÃO	471	STENCIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	72.171.333/0001-94	MESA PARA EVENTOS	100	354,63	35.463,00
PREGÃO	472	IMAGINARE BRASIL MOVEIS E EQUIPAMENTOS	10.563.563/0001-41	CÂMARA FOTOGRÁFICA NA COR PRATA OU PRETA	15	400,20	6.003,00
DISPENSA	475	NILTON DA SILVA COSTA - ME	08.149.953/0001-28	BEBIDA NÃO ALCÓOLICA	500	1,00	500,00
DISPENSA	475	NILTON DA SILVA COSTA - ME	08.149.953/0001-28	BISCOITO TIPO LANCHE	500	0,70	350,00
PREGÃO	483	STUDIO CAD PROJETOS E APRESENTACOES LTDA	41.248.311/0001-51	AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE REDE DE USO E ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE AUTODESK BUILDING DESIGN SUITE PREMIUM	5	21.200,00	106.000,00
PREGÃO	486	JOSE GERALDO DAINESI - EPP	05.233.608/0001-80	RÁDIO COMUNICADOR	2	399,57	799,14
PREGÃO	515	J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA - EPP	13.009.096/0001-09	CAIXA EM ACRÍLICO	18	76,30	1.373,40
PREGÃO	515	J L INDUSTRIA DE PLACAS LTDA - EPP	13.009.096/0001-09	CAIXA EM ACRÍLICO	12	37,00	444,00
INEXIGIBILIDADE	536	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	CONSULTORIA POR ESCRITO NAS ÁREAS DE LICITAÇÕES E CONTRATOS	12	374,00	4.488,00
PREGÃO	542	VENDAS ONLINE COMERCIAL LTDA - ME	00.761.025/0001-08	CENTRAL AUTÔNOMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA	20	499,99	9.999,80



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	545	BRASIDAS EIRELI - ME	20.483.193/0001-96	EXTINTOR DE INCÊNDIO À BASE DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO2)	2	727,00	1.454,00
PREGÃO	545	BRASIDAS EIRELI - ME	20.483.193/0001-96	EXTINTOR DE INCÊNDIO À BASE DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO2)	2	3.054,00	6.108,00
PREGÃO	547	MACEDO E VIEIRA TRANSPORTES, SERVICOS E C	04.680.356/0001-74	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REFORMA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	1	7.450,00	7.450,00
DISPENSA	549	SMART ID - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	57.654.386/0001-72	RIBBON COLOR PARA IMPRESSORA DE CARTÃO EDISECURE DCP 240+	1	851,00	851,00
DISPENSA	550	NATALIA MERCIA DE OLIVEIRA COELHO	669.119.073-49	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA AVALIAÇÃO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO DE 6(SEIS) SERVIDORES PERTENCENTES À CATEGORIA DE AGENTES DE SEGURANÇA DESTE TRE.	6	40,00	240,00
INEXIGIBILIDADE	551	TBC CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - ME	05.923.338/0001-39	CONTRATAÇÃO DE PALESTRA A SER PROFERIDA NO VI ENCONTRO DE SERVIDORES DOS CARTÓRIOS ELEITORAIS DO TRE-CE.	1	7.000,00	7.000,00
PREGÃO	554	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO	05.974.275/0001-40	EXTINTOR PÓ QUÍMICO 20KG CLASSES ABC SOBRE RODAS	4	500,00	2.000,00
PREGÃO	555	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO	05.974.275/0001-40	MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M	11	200,00	2.200,00
PREGÃO	555	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO	05.974.275/0001-40	MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M	12	300,00	3.600,00
PREGÃO	555	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO	05.974.275/0001-40	GANCHO DE PAREDE PARA EXTINTOR	140	2,99	418,60
PREGÃO	555	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO	05.974.275/0001-40	TINTA PARA PISO NA COR VERMELHA	4	117,00	468,00
PREGÃO	555	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO	05.974.275/0001-40	TINTA PARA PISO NA COR AMARELA	15	118,90	1.783,50
PREGÃO	555	EKIPE TECNOLOGIA EM SEGURANCA E INCENDIO	05.974.275/0001-40	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERMELHA PADRÃO MUNSELL 5R 4/15	2	105,60	211,20
PREGÃO	556	MB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUBL	13.006.237/0001-21	BANNER - LONA VINÍLICA 440G	1	529,20	529,20
PREGÃO	556	MB COMUNICACAO, MARKETING E IMPRESSO PUBL	13.006.237/0001-21	BANNER - LONA VINÍLICA 440G	1	30,00	30,00
PREGÃO	558	EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRO	19.780.461/0001-52	SOLUÇÃO DE NVR	14	3.420,00	47.880,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2015 - Aquisição: Abril

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	558	EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICA	19.780.461/0001-52	CÂMERA DOME FIXA COM ALCANCE DE VISUALIZAÇÃO MÍNIMA DE 10 METROS	29	3.500,00	101.500,00
PREGÃO	558	EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICA	19.780.461/0001-52	CÂMERA BULLET COM ALCANCE DE VISUALIZAÇÃO MÍNIMA DE 25 METROS	48	3.500,00	168.000,00
PREGÃO	558	EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICA	19.780.461/0001-52	CÂMERA COM ÂNGULO DE VISÃO DE 360°	5	3.580,00	17.900,00
PREGÃO	558	EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICA	19.780.461/0001-52	CÂMERA DOME MÓVEL EXTERNA DE ALTA DEFINIÇÃO	3	5.140,00	15.420,00
INEXIGIBILIDADE	561	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE 2(DOIS) SERVIDORES NO CURSO "PESQUISA DE PREÇOS E NEGOCIAÇÃO NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS".	2	2.490,00	4.980,00
PREGÃO	562	TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA	07.849.277/0001-32	CAMISAS PARA SERVIDORES	220	6,50	1.430,00
PREGÃO	562	TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA	07.849.277/0001-32	CAMISAS PARA SERVIDORES	150	6,45	967,50
PREGÃO	562	TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA	07.849.277/0001-32	CAMISAS PARA SERVIDORES	40	7,75	310,00
PREGÃO	563	L & S SOLUCOES EM SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	14.828.536/0001-04	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DO TRE/CE, CONDORME EDITAL DO PREGÃO-E Nº	1	204.975,36	204.975,36
PREGÃO	564	MARCELO R DOS SANTOS - ME	20.767.014/0001-42	PASTAS EXECUTIVAS	250	27,72	6.930,00
PREGÃO	565	LIPAP COMERCIO DE PAPEIS SERVICOS E REPRESENTAÇÕES	07.124.712/0001-61	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: IMPRESSÃO GRÁFICA DO RELATÓRIO DE GESTÃO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, REFERENTE AO PERÍODO DE ABRIL /2013 A JANEIRO DE 2015, LICITADA ATRAVÉS DO PREGÃO -E Nº 7/2015.	450	29,35	13.207,50
DISPENSA	566	CARLOS ANTONIO DE SOUSA ENCADERNACOES	03.756.246/0001-86	ENCADERNAÇÃO DE 22 (VINTE E DOIS) VOLUMES	22	20,00	440,00
DISPENSA	566	CARLOS ANTONIO DE SOUSA ENCADERNACOES	03.756.246/0001-86	ENCAPAMENTO DE 500 (QUINHENTOS) VOLUMES	500	3,80	1.900,00